РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АРЕФЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ
21.03. 2016г.                              с.Арефьево                                №21
Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Арефьевского  сельсовета.

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.11.1995 № 171 «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» на основании Решения Арефьевского сельского Совета депутатов от 26.06.2013г № 29-91 «Об утверждении Положения о способе расчета расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Арефьевского сельсовета» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Для определения расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти субъектов Российской Федерации, а так же объектов военного назначения до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Арефьевского сельсовета используется следующий способ расчета:
- расстояние определяется с использованием карты или плана населенного пункта с учетом сложившейся системы дорог, тротуаров, пешеходных путей, и т.д., то есть по кратчайшему маршруту движения пешехода от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в настоящем пункте, до входа посетителей в стационарный торговый объект.
2. Установить максимальное значение  расстояния до границ прилегающих территорий массового скопления граждан и местам нахождения повышенной опасности расстояние 30 метров до объектов,  указанных в пункте 1 до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в Арефьевском сельсовете согласно приложению № 1.
3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для следующих медицинских организаций:
 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Бирилюсская центральная районная больница» Арефьевский фельдшерско-акушерский пункт (Приложение 2);
4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5 процента объема готовой продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, для следующих мест массового скопления:
1) Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Арефьевский сельский клуб» (Приложение 3);
2) Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дорохтинский  сельский клуб» (Приложение 4);
5. Специалисту Администрации Арефьевского сельсовета Даминовой Н.Г. в течение месяца направить копию настоящего Постановления с приложениями в орган исполнительной власти края, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции и разместить на сайте Администрации Бирилюсского района (страница Арефьевский сельсовет)
6. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
11. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в районной газете «Новый путь».

Глава сельсовета                                                     М.И.Садыков
Приложение №1

к постановлению администрации
Арефьевского сельсовета

от 21.03.2016 №21
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций и объектов,  на  прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№ п/п
	Наименование организации или объекта
	Адрес местонахождения

	1
	Арефьевский фельдшерско-акушерский пункт
	с.Арефьево ул.Школьная, д.4

	2
	Сельский клуб с.Арефьево
	с.Арефьево ул.Школьная , д.1

	3
	Сельский клуб д.Дорохта
	д.Дорохта ул.Центральная  д.2